

[PDF udgave \(94 KB\)](#)

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg
og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EUK	28. oktober 2003

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Miljøministeriets korrigerende til notat om ansøgning om godkendelse til markedsføring i EU af genetisk modificeret majs (C/NL/00/10) i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2001/18/EF, som blev oversendt til Europaudvalget den 15. oktober 2003.

J.nr. M 1034-0006

Den

*Miljøministeriet
Departementet
Højbro Plads 4
1200 København K*

*Tlf. 33 92 76 00
Fax 33 32 22 27
E-post (Internet): mem@mem.dk
www.mem.dk
CVR-nr.: 12-85-43-58*

./Til udvalgets orientering vedlægges korrigerende til ”notat om ansøgning om godkendelse til markedsføring i EU af genetisk modificeret majs (C/NL/00/10) i henhold til Europa-parlamentets og Rådets direktiv 2001/18/EF”, som blev oversendt til Europaudvalget den 14. oktober 2003 og til Miljø- og Planlægningsudvalget den 15. oktober 2003.

Notater om to markedsføringsansøgninger på samme GMO-majs (linje 1507), hvor den ene ansøgning er indgivet til Spanien og den anden til Nederlandene, er blevet behandlet og oversendt til udvalgene samtidigt. Der er beklageligvis i den forbindelse sket en redigeringsfejl, således at datoen for udløb af fristen for medlemslandenes anmodninger om yderligere oplysninger, bemærkninger eller indvendinger for ansøgningen til Spanien (den 19. oktober 2003) er kommet ind i notatet vedrørende ansøgningen til Nederlandene. Den korrekte frist for ansøgningen til Nederlandene er den 25. oktober 2003.

Vedlagte korrigerende samt kopi af dette brev oversendes parallelt af udenrigsministeren til Folketingets Europaudvalg.

/

MILJØ styrelsen
2003
Internationalt kontor
Skov- og Naturstyrelsen

Den 23. oktober

J.nr.: M 1034-0006
gsp/SNS/12; lkj/MST/6

Landbrugs- og bioteknologikontoret

MIM-528-MST

KORRIGENDUM TIL:

NOTAT TIL FOLKETINGETS EUROPAUDVALG

Ansøgning om godkendelse til markedsføring i EU af genetisk modificeret majs (C/NL/00/10) i henhold til Europa-parlamentets og Rådets direktiv 2001/18/EF

Ovennævnte forslag er beskrevet i vedlagte grundnotat. Forslaget er ikke tidligere forelagt Folketingets Europaudvalg.

Danmark modtog den 27. august 2003 en ansøgning om godkendelse til markedsføring i EU af genetisk modificeret majs, linje 1507, efter reglerne i udsætningsdirektivet (2001/18/EF). Ansøgningen er oprindeligt indleveret til de nederlandske myndigheder af Pioneer Hi-Bred International, Inc. og Mycogen Seeds.

De nederlandske myndigheder har udarbejdet en vurderingsrapport, hvori det indstilles, at der under nærmere fastsatte vilkår gives godkendelse til markedsføring. Hvis der ikke inden fristens udløb den 25. oktober 2003 kommer anmodninger om yderligere oplysninger, bemærkninger eller indvendinger fra medlemslandene, kan Nederlandene umiddelbart efter fristens udløb udstede en godkendelse til markedsføring.

Formålet med ansøgningen er at få godkendelse til import, anvendelse som foder samt

3

forarbejdning til fødevarer og foder. Der søges ikke om tilladelse til dyrkning.

Majslinjen 1507 har fået indsat et gen, der danner et toksin, hvilket gør planterne resistente over for angreb af visse sommerfuglelarver, samt et gen, der gør, at planterne bliver tolerante overfor ukrudtsbekæmpelsesmidler med aktivstoffet glufosinat-ammonium.

De hørte eksperter har foretaget en vurdering af konsekvenserne for menneskers sundhed, natur og miljø, hvis den genetisk modificerede majslinje introduceres på det danske marked. Det vurderes ikke sandsynligt, at der vil være miljø- og sundhedsmæssige konsekvenser forbundet med markedsføring. Dog påpeges, at der er behov for, at ansøger redegør for, om gensplejsningen har ført til, at der er opstået åbne læserammer i majsplantens genom ud over dem, der allerede er beskrevet, samt konsekvenserne heraf.

Regeringen agter på den baggrund at fremsætte begrundet indvending mod ansøgningen om, at der mangler en redegørelse for, om gensplejsningen har ført til, at der er opstået åbne læserammer i majsplantens genom, samt en redegørelse for eventuelle konsekvenser heraf.

Regeringen vil endvidere fremsætte bemærkninger om, at den leverede PCR-metode bør valideres af EU's Joint Research Center og at en sådan validering tilvejebringes inden markedsføringen.

Endelig vil regeringen, såfremt forordningerne om sporbarhed og mærkning samt GMO fødevarer og foder endnu ikke er offentliggjort i EF-tidende, gøre opmærksom på moratoriet og fremsætte ønske om, at sagen tages op i komitéprocedure.